2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.04.2010 г. № 995-п/1
Об установлении тарифов

на оказание платных образовательных услуг,

предоставляемых муниципальным образовательным учреждением
высшего профессионального образования городского округа Тольятти «Тольяттинский институт искусств», подведомственным

департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти,
на 2009-2010 учебный год
В целях организации работы по оказанию платных услуг муниципальным образовательным учреждением высшего профессионального образования городского округа Тольятти «Тольяттинский институт искусств», в соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1045, постановлением мэрии городского округа Тольятти от 04.09.2009 г. № 1997-п/1 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на оказание платных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным образовательным учреждением высшего профессионального образования городского округа Тольятти «Тольяттинский институт искусств», подведомственным департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти, на 2009-2010 учебный год (приложение).
2. Муниципальному образовательному учреждению высшего профессионального образования городского округа Тольятти «Тольяттинский институт искусств», подведомственному департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти (Прасолов Е.Н.), применять установленные настоящим постановлением тарифы по истечении 30 дней с момента опубликования.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков
	Приложение
к постановлению мэрии

городского округа
Тольятти

от 21.04.2010 г. № 995-п/1

Т А Р И Ф Ы

на оказание платных образовательных услуг, предоставляемых
муниципальным образовательным учреждением высшего
профессионального образования городского округа Тольятти «Тольяттинский институт искусств», подведомственным

департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти,
на 2009-2010 учебный год

	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Единица измерения
	Тариф, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Обучение дошкольников в подготовительных группах (подготовительное отделение)
	1 учащийся в месяц
	1000

	2
	Обучение детей, не включенных в контингент обучающихся, обучение которых финансируется за счет средств бюджета и относится к основным видам образовательной деятельности (художественное отделение)
	1 учащийся в месяц
	300

	3
	Консультативная и репетиторская помощь обучающимся из других учебных заведений (курсы повышения квалификации):

	- мировая художественная культура (36 часов)
	1 курс
	700

	- баян, аккордеон (72 часа)
	1 курс
	1400

	- концертмейстерское мастерство (144 часа)
	1 курс
	2800

	4
	Курсы по подготовке к поступлению в средние специальные учебные заведения:

	- музыкально-исполнительский факультет (индивидуальные занятия 3 часа)
	1 час
	150

	- хореографическое отделение                (групповые занятия 2 часа)
	1 час
	100

	- музыкально-исполнительский факультет (групповые занятия 1 час)
	1 час
	100

_____________